МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ЦЕНТР ДОШКОЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ДЕТСКИЙ САД № 17 «МАМОНТЁНОК» Г.ЧЕРКЕССКА

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ №
                                                                                               От 28.03.2024г.
На основании ст. 229 ТК РФ; в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 181-ФЗ "Об основах охраны труда в РФ"; приказом Минобразования России от 15.01.2002 № 76 "О создании безопасных условий жизнедеятельности, обучающихся в образовательных учреждениях" и от 07.08.2000 № 2414 "О принятии дополнительных мер по предотвращению несчастных случаев с обучающимися и работниками образовательных учреждений»; во исполнение постановления ММО г. Черкесска от 12.08.2021г. №302 «Об утверждении плана мероприятий по снижению производственного травматизма в муниципальном образовании города Черкесска на 2021-2024гг.
Приказываю:
1.Утвердить Программу «Нулевой травматизм» на 2024 год.
2. Ответственному за охрану труда в МБДОО обеспечить выполнение Программы согласно перечисленных мероприятий.
3. Разместить Программу «Нулевой травматизм» на официальном сайте МБДОО.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дмректор МБДОО «ЦДР Д/с №17» -                         А.А. Байчорова